PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  02.06.2020

	                              №  4870

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки территории (части территории) Раменского городского округа Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1182/51 «Об утверждении порядка подготовки, согласования, направления проекта правил землепользования и застройки поселения, городского округа на утверждение в орган местного самоуправления муниципального района Московской области, орган местного самоуправления городского округа Московской области», на основании решения Градостроительного совета Московской области от 17.03.2020 № 10, на основании Решения Совета депутатов Раменского муниципального района Московской области от 24.04.2019 №5/6-СД «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Раменском муниципальном районе Московской области, Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности», Правилами землепользования и застройки Раменского городского округа  Московской  области, утвержденными Решением Совета                              депутатов Раменского городского округа Московской области «Об утверждении правил землепользования и застройки территории (части территории) Раменского городского округа  Московской  области»  от 11.12.2019 № 8/8-СД, на основании обращения Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области №161-01Вх-13334 от 27.05.2020, руководствуясь Уставом Раменского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту  внесения изменений в правила землепользования и застройки территории (части территории) Раменского городского округа Московской области                                   в отношении населенного пункта д. Малышево с 05.06.2020г. по 06.08.2020г.

2. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений                                   в правила землепользования и застройки территории (части территории) Раменского городского округа Московской области в отношении населенного пункта д. Малышево в соответствии с графиком, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению (приложение №1).

3. Для проведения общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки территории (части территории) Раменского городского округа Московской области в отношении населенного пункта д. Малышево создать комиссию в следующем составе:

- председатель комиссии по проведению общественных обсуждений – Глава Раменского городского округа – Неволин В.В.;

- заместитель председателя комиссии по проведению общественных обсуждений – первый заместитель главы администрации Раменского городского округа – Плынов О.Б.;

- заместитель председателя комиссии по проведению общественных обсуждений - начальник управления градостроительной деятельности                   и рекламы администрации Раменского городского округа –                                      Лотарев Ю.И.;

- заместитель председателя комиссии по проведению общественных обсуждений - заместитель начальника управления градостроительной деятельности и рекламы, начальник отдела градостроительной деятельности, контроля строительства и планировки территорий Управления градостроительной деятельности администрации Раменского городского округа – Зимакова И.Б.;

- секретарь комиссии по проведению общественных обсуждений – главный специалист отдела исходно - разрешительной деятельности управления градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа – Соломина М.А.;
Члены комиссии:
- заместитель начальника управления градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского муниципального района –                                 Романов Р.Б.;
- директор МКУ "Территориальное управление "Ганусовское"        Зайцева Е.С.;

- начальник территориального управления Раменского муниципального района и городских округов Жуковский и Бронницы Главархитектуры Московской области – Дугин И.Е. (по согласованию);

- заместитель начальника территориального управления Раменского муниципального района и городских округов Жуковский и Бронницы Главархитектуры Московской области – Широкий А.В.                          (по согласованию);

- главный эксперт отдела градостроительной деятельности, контроля строительства и планировки территорий Управления градостроительной деятельности администрации Раменского городского округа –                                   Фролова Н.В.;
-консультант территориального управления Раменского муниципального района и городских округов Жуковский и Бронницы Главархитектуры Московской области – Завьялова С.В. (по согласованию).

4. Определить срок проведения общественных обсуждений с 05.06.2020г.                        по 06.08.2020г.

5. Проведение общественных обсуждений по вопросу, указанному в п.1 настоящего Постановления, поручить Управлению градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа.

6. Управлению градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности                      в Раменском муниципальном районе Московской области, обеспечить:

6.1. Размещение текстовых и графических материалов проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки территории (части территории) Раменского городского округа Московской области                                    в отношении населенного пункта д. Малышево в сети Интернет                               на официальном информационном портале Раменского городского округа в разделе «Официальные документы» http://ramenskoye.ru                           и в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» (РПГУ).
6.2. Оповещение о начале общественных обсуждений по вопросу, указанному в п.1 настоящего Постановления (приложение №2).

6.3. Прием и обобщение замечаний и предложений в срок с 05.06.2020г. по 30.07.2020г.

6.4. Проведение экспозиций проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки территории (части территории) Раменского городского округа Московской области в отношении населенного пункта д. Малышево, согласно приложению №1                                    к настоящему Постановлению.

6.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений.

6.6.Подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

7. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Раменского городского округа «Родник» и разместить в сети Интернет на официальном информационном портале Раменского городского округа в разделе «Официальные документы» http://ramenskoye.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Раменского

городского округа                                                                               В.В. Неволин
Лотарёв Ю.И.

467-76-37